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Temat: Uczymy się na zło odpowiadać dobrem (Historia Józefa i jego braci).

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

 

         Na rozpoczęcie lekcji  proszę, aby uczniowie nakreślili znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie: 
Ojcze nasz.

Na dzisiejszej lekcji będziemy poznawać dzieje Józefa, który został sprzedany przez swoich braci do 
niewoli – historia ta jest opisana w Piśmie Świętym: Księga Rodzaju 37 – 50.

Józef  był ukochanym Synem Jakuba, Pan Bóg objawił mu przez sny, że będzie kimś ważnym, ale 
zanim się to stało, Józefa miało spotkać wiele niesprawiedliwości i krzywd. 

Józef miał jedenastu braci, ojciec jego Jakub, miłował Józefa najbardziej ze wszystkich swoich synów, 
gdyż urodził się jemu on w podeszłych jego latach. Sprawił mu też długą ozdobną szatę z rękawami.



 

Bracia zazdrościli Józefowi, że ojciec bardziej go kocha i postanowili się go pozbyć, sprzedali go 
kupcom wędrującym do Egiptu.

 

Tam Józef został ponownie sprzedany jako niewolnik urzędnikowi faraona – Potifarowi, który            
polubił Józefa i uczynił go zarządcą swego majątku.



Niesprawiedliwie oskarżony przez żonę Potifara – Józef trafił do więzienia.

 

Ale nawet w więzieniu Bóg Józefa nie opuścił. Józef potrafił wytłumaczyć sny dwóm więźniom,    
dzięki czemu został wezwany do Faraona, żeby odkrył sens tajemniczego snu. 

 

Pan Bóg dał Józefowi zdolność wyjaśnienia proroczego snu Faraona, stał się zarządcą Egiptu  i robił 
wszystko, aby przygotować kraj na czasy nieurodzaju i głodu.

 



Okazało się jednak, że głód  dotknął również rodzinę Jakuba. Wysłał  więc Ojciec Józefa do Egiptu 
swoich synów, aby zakupili żywność dla jego ludu. Wtedy bracia stanęli przed Józefem i poprosili o 
sprzedanie im zboża. Józef rozpoznał swoich braci i poddał ich próbie, która dowiodła, że bracia 
bardzo się zmienili, że kochają swego Ojca, żałują tego co zrobili swojemu bratu.

  

Bóg który obiecał opiekować się potomkami Abrahama, spełnił swą obietnicę i w trudnej sytuacji, 

gdy ludowi Bożemu zagroził głód, postanowił mu pomóc, nawet za cenę krzywdy Józefa.

Zło, którego Józef doświadczył, Pan Bóg przemienił w dobro i uratował swój lud. 

Józef potrafił przezwyciężyć niechęć do braci, przebaczył im. Zło zostało zwyciężone przez dobro. 

Józef  pojednał się z braćmi i zaprosił swojego ojca z całą rodziną, by osiedlili się w Egipcie.

Warto w tym miejscu zastanowić się nad  postawą Józefa w tym opowiadaniu, co uczy nas ta 
historia?

Wyjaśnienie:  Przedstawiony w tym opowiadaniu biblijnym – Józef,   jest  prawdziwym bohaterem,
pomimo doznanej krzywdy i niesprawiedliwości  ze strony braci, jest osobą, która ufa Bogu i stara się
postępować  według woli Bożej. Jest sprawiedliwy, pracowity, wierzy w to, że mimo trudności Bóg
okaże mu swoją pomoc i podniesie go z upadku. Józef, gdy zostaje zarządcą w Egipcie, w okresie
urodzaju buduje magazyny na żywność i  stara się zabezpieczyć  cały kraj przed klęską głodu. Gdy
spotyka swoich braci, którzy przyjechali kupić żywność – on przebacza im dawną krzywdę i okazuje im
swoją pomoc. 

Przedstawiona tutaj historia Józefa uczy nas postawy przebaczenia, w miarę swoich możliwości mamy
starać się przebaczać krzywdy, które doznaliśmy od drugiego człowieka.



 

 Pamiętajmy, że naszym najlepszym nauczycielem jest nasz Pan – Jezus Chrystus – który przebaczył na
krzyżu  wszystkie grzechy  i zniewagi  wszystkim ludziom, którzy czynią zło – On uczy nas przebaczać. 

Przykład  przebaczenia krzywdy dał nam nasz polski papież Jan Paweł II – który przeżył zamach na 
swoje życie ze strony Ali Agcy w 1981 roku w Rzymie.

   

Jan Paweł II przebaczył  Ali Agcy  próbę zabicia papieża i modlił się za niego.

Pamiętajcie o tym, że wypowiadając słowa modlitwy Ojcze nasz – prosimy też Boga słowami: odpuść
nam nasze winy jako i  my odpuszczamy naszym winowajcom. Gdy prosimy Pana Boga,  aby nam
przebaczył, jesteśmy też zobowiązani do tego, abyśmy my też przebaczyli krzywdy nam wyrządzone.



Zadanie: Proszę, aby uczniowie (samodzielnie lub ze wspomaganiem) pokolorowali rysunek podany 
poniżej.

 

Na zakończenie kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie; Zdrowaś Maryjo…

Dziękuję za uwagę.

                                                                        Bogusław Czarny


